
Администрация муниципального района Белебеевский район,
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
по делу №А-29/19-21-08 о нарушении антимонопольного законодательства

28 апреля 2008г. г.Уфа ул.Пушкина,95

Комиссия Башкортостанского УФАС по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,
<...>, <...>, <...>, <...> в присутствии <...> и <...>, рассмотрев материалы дела №А-29/19-21-08, возбужденного в отношении
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по признакам нарушения ст.19-21
Федерального закона "О защите конкуренции", выразившегося в принятии постановления Администрацией муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан №2783 от 15 ноября 2007г. "О предоставлении ООО "Александровский" в
аренду земельного участка для сельскохозяйственного производства", имеющего признаки нарушения антимонопольного
законодательства,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан в соответствии со ст.ст.23, 25 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции" проанализированы принятые Администрацией муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан решения за 4 квартал 2007г. на соответствие требованиям антимонопольного
законодательства. 
Принятое Администрацией муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан постановление №2783 от 15
ноября 2007г. "О предоставлении ООО "Александровский" в аренду земельного участка для сельскохозяйственного
производства " подпадает, согласно ст.19 Закона "О защите конкуренции", под цели муниципальной помощи и требовало в
соответствии со ст.20 Закона "О защите конкуренции" предварительного согласования в письменной форме с антимонопольным
органом.
В ходе рассмотрения материалов по делу Администрацией муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан на заседание Комиссии представлены следующие информационные материалы :
-копия заявления от ООО "Александровский" №5444 на 21.10.2005г.; копия заключения №01-14-688 от 11 ноября 2005г.; копия
постановления №202 от 29 сентября 1995г. "О перерегистрации подсобного сельского хозяйства "Родина" АО "Автонормаль";
копия государственного акта на право владения, постоянного пользования землей №РБ-09-000031; копия постановления №2203
от 01 декабря 2005г. "О предоставлении ООО "Александровский" в аренду земельного участка для сельскохозяйственного
производства"; копия договора аренды земельного участка №322/2006/з от 7 декабря 2005г.; копия приложения к договору
земельного участка №322/2006/з от 7 декабря 2005г.
-копия заявления от ООО "Александровский" №6121 на 30.10.2006г. о пролонгировании договора аренды земельного участка;
копия постановления №2947 от 15 декабря 2006г. "О предоставлении ООО "Александровский" в аренду земельного участка для
сельскохозяйственного производства "; копия договора аренды земельного участка №295/2006/з от 15 декабря 2006г.; копия
приложения к договору земельного участка №295/2006/з от 15 декабря 2006г.;
-копия заявления от ООО "Александровский" №6025 на 26.10.2007г. о пролонгировании договора аренды земельного участка;
копия постановления №2783 от 15 ноября 2007г. "О предоставлении ООО "Александровский" в аренду земельного участка для
сельскохозяйственного производства"; копия договора аренды земельного участка №406/2007/з от 15 ноября 2007г.; копия
приложения к договору земельного участка №406/2007/з от 19 ноября 2007г.; копия акта приема передачи земельного участка к
договору аренды земельного участка №406/2007/з от 19 ноября 2007г.
Анализ предоставленных материалов показал, что постановление Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан №2203 от 01 декабря 2005г. "О предоставлении ООО "Александровский" в аренду земельного участка
для сельскохозяйственного производства", принято по земельному участку, предоставленному ООО "Александровский" до
вступления в силу Федерального закона №135-ФЗ "О защите конкуренции" от 26.07.2006г. Администрацией муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан представлены правовые основания принятия постановления №2783 от
15 ноября 2007г. "О предоставлении ООО "Александровский" в аренду земельного участка для сельскохозяйственного
производства". При предоставлении земельного участка ООО "Александровский" льготы по арендной плате за землю не
предоставлялись. 
Комиссия в соответствии с п.2 ч.1 ст.48, ч.2 ст.49 Федерального закона от 26.07.2006г. №135 "О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

Рассмотрение дела №А-29/19-21-08, возбужденного в отношении Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан по признакам нарушения ст.19-21 Федерального закона "О защите конкуренции" прекратить.


